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Dagbok Mongoliet 24 augusti- 8 september 2023 
 
Rapport av Michael Tydén  
 
Denna rapport innehåller de observationer som Michael Tyden gjort. Pat Lonergan (PL) och 
Bolormunkh Erdenekhuu (BE) har generöst också bidragit med bilder. En rapport från resan 
finns också på Ebird upprättad av Yann Muzika. 
 
Deltagare: Daniel Lopez Velasco, Bolormunkh Erdenekhuu, Andreas Buchheim, Killian 
Mullarney, Lars Jonsson, Marcus Hansen, Yann Muzika, Pat Lonergan, Colm Moore och 
Michael Tydén 
 
Inledning 
Flyger med Lufthansa den 23 augusti ett tidigt morgonflyg från Stockholm till Frankfurt. Vårt 
flyg till Ulaanbaatar går från Frankfurt 14.30. På flygplatsen i Frankfurt träffar vi fyra av 
deltagarna för fortsatt gemensam resa med Mongolia Airlines till Ulaanbaator. Flygtiden är ca 
8 timmar (700 mil) och vi landar den 24 augusti klockan 05.30. Flyget passerar de Baltiska 
staterna och in över Ryssland till Novosibirsk där vi viker söderut mot Ulaanbaator. Allt 
bagage är med och vi träffar hela gruppen på flygplatsen Ulaanbaatar och inleder vår 
gemensamma vistelse. 
Resan som initierats av Killian Mullarney och hade organiserats av Daniel Lopez-Velasco 
(Dani) och Ornis Birding Expedition tillsammans med vår gamle vän Bolormunkh 
Erdenekhuu (Bogi) och hans bolag ”Snowlepard Tours”. Vi visste därmed att allt praktiskt 
skulle fungera. Vi tältade hela resan och gruppen som skötte allt praktiskt bestod av 3 
chafförer, 2 kockar, 2 assistenter våra tre guider Dani, Andreas (Abu) och Bogi. Gruppen 
som reste var 7 personer exklusive ledare. Ett ganska stort resesällskap med andra ord. 
 

 
Hela gruppen tillsammans (BE). 



Allmänt 
Mongoliet ligger inklämt mellan Ryssland och Kina och har efter Kazakhstan den kanske 
största och mest utbredda orörda vildmarken i världen. Landet är 1.5 miljoner 
kvadratkilometer stort och har endast 3,5 millioner innevånare. De flesta bor i huvudstaden 
Ulaanbaator. Mongoliet betraktas som ett av det minst befolkade länder i världen med en 
stor vildmark. Mongoliet befinner sig söder om den sibiriska tajgan och norr om den torra 
Gobiöknen i söder och är därmed ett övergångsland med en unik stäpp och flora som lämpar 
sig som rastlokal för sträckande fåglar från norr. 
Perioden från 20 augusti till mitten av september är en av de mer intensiva sträckperioderna i 
Mongoliet för vadare och småfågel. 
 

 
(BE) 
 
Under vår resa kommer vi också utforska fågellivet i de allra östligaste delarna av Mongoliet 
med gräs och stäppområden av oanad omfattning. Den Mongoliska stäppen är möjligen den 
sista mest omfattande och välbevarade stäppen och ekosystemet i världen. 
Nära 1000 fågelarter är sedda i östra Asien och i Mongoliet har ca 426 arter observerats, av 
dessa 44 vadararter. 
 

 
(BE) 



Vi hade under vår vistelse bra väder dvs mestadels uppehåll. Nätterna kunde vara kalla och i 
slutet av vistelsen var det någon minusgrad på natten. På dagarna generellt varmt eller till 
och med mycket varmt från 15–30 grader Celsius. På vissa ställen fanns relativt gott insekter 
myggor och knott, men totalt sett var detta inte något som störde eller var ett bekymmer för 
oss. 
 
 

 
(BE) 
 
Vår resa hade som mål att se vadare inte minst Dvärgspov (Numenius minutus) som kan ses 
i stora mängder. Vi var lyckosamma i denna del och såg hundratals Dvärgspovar. Till detta 
skall läggas att inte mindre än 44 olika vadararter noterades under resan. Intressant att få se 
1K Rödhalsad snäppor tillsammans med 1K Småsnäppor. Vi såg också det första fyndet av 
en 1K Spetstjärtad snäppa (Calidris acuminata) i landet. Spetsstjärtade snäppan häckar i 
nordöstra Asien huvudsakligen i Ryssland och övervintrar i Australien. Stora mängder 
Spetstjärtade snäppor av adulta fåglar ses på sträck i Mongoliet. 1K fåglarna tar däremot en 
helt annan resväg och sträcker från häckplatserna över till Alaska och vidare till Australien, 
vilket förklarar varför några tidigare fynd inte gjorts i Mongoliet. 
 
Karta över platser vi besökt  

 
 



Torsdag 24 Augusti 2023 Ulaanbator-Gun Galuut 
Vi anländer som sagt till Ulaanbaatars flygplats 05.30 där hela teamet fanns på plats för 
vidare transport med 3 bilar samt två ytterligare två fordon med utrustning. 
Första målet var Gun Galuut där Lars Jonsson och jag var 2018, så det blev ett trevligt 
första återseende av detta område. Det tar ca 2.5 timmar till Gun Galuut från flygplatsen ett 
område med lite låglänta berg och små sjöar men mestadels stäpp. På resan dit stannar vi 
vid den stora Djingis Khan statyn som sig bör. Vid statyn noteras också de första östliga 
arterna, Brun Törnskata (Lanius cristatus) Tajgaflugsnappare (Ficedula albicilla) 
Tajgasångare (Phylloscopus inornatus), Nordsångare (Phylloscopus borealis) och Sibirisk 
Lundsångare (Phylloscopus plumbeitarsus). 
 

 
Tajgaflugsnappare (Ficedula albicilla)  
 
På den fortsatta resvägen ses ett antal rovfåglar, Brun Glada (Milvus migrans lineatus), 
Mongolvråk (Buteo humilasius), Stäppörn (Aquila nipalensis nipalensis) och Brokig Kärrhök 
(Circus spilonotus).  
 

 
Brun Glada (Milvus migrans lineatus) adult 



Väl framme vid Gun Galuut noteras stora flockar av Sibirisk Tundrapipare på fälten med upp 
till 500 ex. Samtliga är adulta fåglar och det är lärorikt att en än gång höra deras olika läten. 
Storspovar (Numenius arquata orientalis) ses liksom 2 Orientspovar (Numenius 
madagascariensis) och också den första Dvärgspoven (Numenius minutus). I en större flock 
med seglare hittas bland annat ett stort antal Taggstjärtseglare (Hirundapus caudatutus 
caudatutus).  
 

 
Dvärgspov (Numenius minutus) adult 
 

Vi ser förstås också många vadararter i detta område. Bland annat juvenila Rödhalsade 
snäppor (Calidris ruficollis) och Småsnäppor (Calidris minuta) som ses tillsammans. Mycket 
lärorikt att se och lära sig skillnaderna mellan arterna då det finns stor individuell variation på 
utseendet. Gruppen diskuterar skillnaderna mellan arterna som till att börja med är svåra att 
se, framför allt på lite avstånd. Mycket intressant och lärorikt. 
 
 

 
Rödhalsad snäppa (Calidris ruficollis) 1K Småsnäppa (Calidris minuta) 1K 
 
 
 
  



Stora mängder med änder rastar i området och bland dem ett antal Gulkindade Krickor 
(Sibirionetta formosa). 
 

 
Gulkindad Kricka (Sibirionetta formosa) 
 
Fredag 25 augusti 2023 Gun Galuut till Choibalsan 
En kall natt och solen går upp strax före sex. Morgonskådning mellan 06.00-08.00 sedan 
frukost. Morgonskådning vid Gun Galuut i ett underbart väder och med ungefär samma 
arter som gårdagen. Dessutom en honfärgad Amurbuskskvätta (Saxicola stejnegeri) och 
några Vitvingade tärnor (Chlidonias leucopterus). Ett flertal Svangäss (Anser cygnoides) 
några Stripgäss (Anser indiciums) noteras liksom områdets gigant Rostanden (Tadorna 
ferruginea) som ses och hörs överallt. 
 

 
Stripgäss (Anser indiciums) 
 
Avfärd 09.30 till staden Choibalsan ca 45 mil. Vi slår där upp läger vid en flod utanför staden 
med spännande vegetation i ett våtmarksområde. 
Efter vägen mot Choibalsan ses ett stort antal Grågamar (Aegypius monachus), några 
Stäppvråkar (Buteo vulpinus), Mongolvråkar (Buteo humilasius) och Tatarfalk (Falco 
cherrug). Vi anländer till vår nya tältplats 18.30 så det blir inte mycket skådning på kvällen. 
 



 
Tatarfalk (Falco cherrug) 1K 
 
Lördag 26 augusti 2023 Choibalsan till Daruun och Dund Lakes 
Vaknar 05.30 av att en Berguv (Bubo bubo) ropar alldeles utanför tältet. När morgonen gryr 
är det mycket fågel i luften. Rosenfinkar (Carpodacus erytrinus), Större Piplärkor (Anthus 
Richards), enstaka Mongolpiplärka (Anthus godlewski), Sibirisk Piplärka (Anthus hodgsoni), 
Rödstrupig piplärka (Anthus cervinus) sträcker över området. Citronärlor (Motacilla citreola 
citreola), Östliga Gulärlor (Motacilla tschutschensis) och Forsärla hörs och ses också i 
morgonljuset. 

 
Större piplärka (Anthus Richards) 1K 



100-tals Jungfrutranor passerar ljudligt över våra huvuden. Två Tatarfalkar och fyra 
Amurfalkar håller också till i området. På morgon lockar en Bergstajgasångare 
(Phylloscopus humei) liksom många Brunsångare (Phylloscopus fuscatus) och Tajgasångare 
(Phylloscopus inornatus) liksom enstaka Nordsångare (Phylloscopus borealis) ses och hörs. 
En hel del, Tajgaflugsnappare någon enstaka Sibirisk Flugsnappare (Musciicapa dauurica 
dauurica) samt en ensam honfärgad Solflugsnappare (Ficedula zanthopygia) ses. En 
Kinesisk Nattskärra (Caprimulgus jotaka jotaka) och en Japansk Sparvhök (Accipiter gullris 
sibiricus) på jakt efter småfågel noteras också. 
 

 
Amurfalk (Falco amurencis) 
 
Frukost något försenad pga all fågel och vi lämnar Choibalsan 10.30 och åker de 30 milen 
på dåliga vägar till Baruun och Dund sjöarna där vi övernattar. Framme sent 19.00 efter att 
ha handlat i sista staden innan vildmarken tar vid. Vilket tar tid, vi gör upp läger i mörkret. 
Under den fortsatta resan ses en stor flock med Mongoltrutar 500 (Larus vegae 
mongolicus), Mongolärkor (Melanocorypha Mongolica), Berglärkor (Eremophila alpestris) 
och Sånglärkor (Alandagen arvensis) och en flock med Gråstare (Spodiopsar cineraceus). 
Mongolvråken ses allmänt uppskattas till minst 20 och en stor flock med 1000-talet 
Mongoliska Gazeller rör sig över stäppen (Procapra gutturosa). En Japansk Vaktel (Coturnix 
japonica) hörs knarra. 
 
 

 
Mongoliska Gazeller (Procapra gutturosa) 



 
Mongollärka (Melanocorypha Mongolica) Adult 
 
Middag något försenad därefter nattsömn. 
 
Söndag 27 augusti 2023 Buir Lake 
Klockan ringer 04.30 och Lars Jonsson och jag går ner mot sjöarna och skådar 05.00-09.00. 
Sidenvägslärka (Alaudala cheleensis cheleensis) är allmän och lyfter när vi vandrar ner mot 
sjön, Liksom enstaka Större piplärkor (Anthus ricardi). Direkt på morgonen hörs för första 
gången spelande Dvärgspov ett stigande pipipipi som både Killian och jag reagerar på och 
vi antar att lätet kommer från Dvärgspoven. Lätet hördes sedan under flera dagar och ofta 
då i gryningen. En grupp med Vitvingade tärnor passerar oss i fint medljus och sjön är full av 
änder och skarvar. 1000-tals Storskarvar ses utan att jag räknade dem. 
Lake Buir gränsar mot Kina och är en sötvattensjö som är 4 mil lång och 2 mil bred. 
 

 
Sidenvägslärka (Asien Short-toed Lark) Alaudal cheleensi cheleensi 
 



 
Efter frukost försök till vila, värmen (30 grader) och en del insekter gör att den avbryts och 
ytterligare en tur genomförs innan lunch 11.00-14.00. Svangäss och en ensam Bläsgås ses. 
Vid lunch talar Abu (Andreas) om att han trots 6 månaders vistelse i landet varje år i sex år 
och stort antal arter i Mongoliet inte sett Bläsgås! Ett skamkryss som han reparerade senare 
under turen. Både Gulkindad kricka (Anas formosa) och Praktand (Mareca falcata) noteras i 
området. 
 

 
Bläsgås och Svangås (Anser albifrons, Anser cygnoides) 
 
Efter lunch 15.00-19.30 åker vi i tre bilar till en grund vik med utmärkta vadarstränder. Bra 
observationer av de flesta vadarna görs, Spetstjärtad snäppa (Calidris acuminata) 80 ex 
adulta, Asiatisk Beckasinsnäppa (Limnodromus semipalmatus) 2 ex adulta, Långnäbbad 
Beckasinsnäppa (Limnodromus scolopaceus) 2 ex 1K, Myrsnäppor (Calidris falcinellus 
sibirica) mest 1K fåglar liksom Långtåsnäppa (Calidris subminuta) 4 ex 1K, Smalnäbbad 
Simsnäppa (Phalaropus lobatus), Dammsnäppa (Tringa stagnations) 100 exemplar, 
Spovsnäppa (Calidris ferruginea) och Rödhalsad snäppa (Calidris ruficollis) mm 
Vi skrämmer upp en Blånäktergal (Larvivora cyane cyane) hane som sätter sig helt öppet! 
 

 
Blånäktergal (Larvivora cyane cyane) 



 
Asiatisk Becksinsnäppa (Limnodromus semipalmatus) adult 
 
Middag 20.00 och sömn 21.00. 
 
Måndag 28 augusti 2023 Buir Lake 
Vaknar återigen av spelande Dvärgspov (Numenius minutus), lite regn i luften. Går ensam 
ner mot sjön. Det sträcker mycket ärlor både Östliga Gulärlor och Citronärlor dessutom en 
hel del Sidenvägslärkor (Alaudala cheleensis cheleensis). Det är en allt för stor utmaning att 
höra skillnad på locklätena av ärlor och jag känner mig osäker, men ser båda arter på 
marken. Ser en hel del Dvärgspov minst 50 ex och ett 50-tal Praktänder. Skäggtärna en 
adult fågel passerar liksom enstaka Vitvingade tärnor och Fisktärnor. Brokig Kärrhök är 
vanlig i detta område ca 10 exemplar noteras. 
 

 
Dvärgspovar (Numenius minutus) 
 



 
Dvärgspov (Numenius minutus) 1K 
 
Efter frukost får vi leta efter Killians bandspelare som är förlagd, den hittas lyckligtvis efter 
visst letande av Golm.  
Vi kan då fortsätta skådningen med hjälp av bilarna och undersöka ytterligare sjöar i 
närområdet 13.00-19-30. 
Kamtjatkapipare (Anarhynchus mongolus mongolus) 6 exemplar hittas 1 adult och 5 
juvenila, Spetstjärtade Snäppor 150 exemplar, Kustsnäppa (Calidris canutus), Sandlöpare 
(Calidris alba), mängder av Mosnäppor (Calidris temminckii) 100 exemplar, mycket 
Rödhalsade snäppor 30 exemplar alla 1K fåglar mm 
 

 

Kamtjatkapipare (Anarhynchus mongolus mongolus) 1K 

 



 
Spetstjärtad snäppa (Calidris acuminata) adult 
 
Dessutom ses ett 50-tal Fiskmåsar (Larus canus heinei) svårbestämda jag tror att vi ser en 
del intermediära fåglar av raserna ”heinei och kamtschatschensis”. Men mestadels ”heinei”. 
 

 
Fiskmås (Common Gull) (Larus canus) 
 
 
Åter till vårt läger och sen middag med grillat lamm. 
 
Tisdagen den 29 augusti 2023 Buir Lake 
Lars Jonsson och jag bestämde oss för att sitta still, vid den relativt fullproppade vadarviken 
för att få uppleva och fotografera/måla vadarna på närhåll. Lasse skulle måla och jag tänkte 
söka få lite närbilder. Vi äter därför en snabb frukost klockan 06.00 och blir sedan utsatta på 
varsitt håll i viken. Vi sitter stilla och väntar att fåglarna skall komma närmare vilket de gör 
efter en timmes väntan. Det blir många bilder på Rödhalsad snäppa, Spetstjärtad Snäppa , 
Myrsnäppa, Kamtjatkapipare och artkaraktärerna studeras in. 



 
Kamtjatkapipare ( Anarhynchus mongolus mongolus) 1K 

 
Rödhalsad snäppa (Calidris ruficollis) adult 1K 
 

 
Myrsnäppa (Calidris falcinellus sibirica) 1K 



Efter några timmars väntan går jag en kort sväng och skrämmer upp en Gulbrynad Sparv 
(Emberiza chrysophrys) hane, överflygande Bergfink (Fringilla montefringilla), Rödstrupig 
piplärka (Anthus cervinus) och flera Starrsångare (Helopsaltes certhiola) ses varav en som 
visar sig någorlunda öppet efter uppflog.  
 

 
Starrsångare (Helopsaltes certhiola) 
 
En Salskrakshona (Mergellus albellus) ett gäng Tranor (Grus grus), en Småspov (Numenius 
phaeopus) och fyra Svarta Storkar (Ciconia nigra) adderas till artlistan. 
Lunch klockan 14.00 och efter lunch söker Lars Jonsson och jag att med bil komma nära 
Dvärgspovarna för att få närbilder av stående Dvärgspovar. Vi återvänder därefter till 
vadarlokalen för att sitta still och fotografera mellan 16.00 och 19.30. Samma arter, men 
också två 1K Långtåsnäppor som ofta fladdrar med vingarna för att hålla balansen då de 
befinner sig på djupare vatten och lyckas balansera med hjälp av sina långa tår och vingar. 
Artkarakteristiskt. Dessutom en 1K Spetstjärtad Snäppa första för Mongoliet. 
 

 
Spetstjärtad Snäppa 1K första för Mongoliet upptäckt av Killian. 
 
På hemväg kör ena bilen fast i dyn, men vi lyckas efter viss möda ta oss loss och något 
försenade inta middag 20.30. 



 

 
Långtåsnäppa (Calidris subminuta) 1K med fladdrande vingar. 
 
Onsdag 30 augusti 2023 Buir Lake med omgivningar 
Bogi, Lars och jag åker tidigt för att återigen försöka fotografera Dvärgspovar på nära håll. 
Vi är borta hela dagen och ser minst 150 Dvärgspovar. Efter de första 4 timmarna 06.00-
10.00 åker vi vidare och möter upp de andra bilarna vid en magisk sjö med mycket vadare. 
På morgonen ses en Större turturduva (Streptopelia orientalis) 21 Stäppflyghöns (Syrrhaptes 
paradoxus) och ett stort antal Siberiska Tundrapipare (Pluvialis fulva) bara adulta fåglar men 
de kan avnjutas på nära håll. Vid den fina vadarsjön rastar 200 Rödhalsade snäppor (Calidris 
ruficollins) en Sibirisk Gråsnäppa (Tringa brevipes) en 1K Orientpipare (Anarhynchus veredus). 
. 
 

 
Sibirisk Gråsnäppa (Tringa brevipes) adult 



 

Orientpipare (Anarhynchus  veredus) 1K Sibiriska Tundrapipare adulta. 

På hemväg åker vi förbi en mindre ort och tankar och fyller på med lite proviant. I detta 
område ses Amurfalkar (Falco amurensis) ca 10 ex, Klippkaja (Coloeus dauuricus) 75 ex, ca 
200 Praktänder (Mareca falcata) och 3 Kinesiska änder (Anas zonorhyncha). 
 

 
Amurfalk (Falco amurensis) 1K 
 

 
Klippkaja (Coloeus dauuricus) 



 

 
Praktand (Mareca falcata) 
 
På kvällen blir det diskussioner då gränspolisen varit och besökt oss och dom vill inte att vi 
skall gå för nära den kinesiska gränsen. 
 
Torsdagen den 31 augusti 2023 Buir Lake till Matad 
Lars och jag väljer att ytterligare sitta vid vadarviken mellan 06.00-10.30 därefter frukost. 
 

 
Långtåsnäppa (Calidris subminuta) 1K 
 



 
Rödhalsad snäppa (Calidris ruficollis) 1K 
 

 
Rödhalsad snäppa (Calidris ruficollis) Adult 
 

 
Tereksnäppa (Xenus cinereus) 



På morgonen ses ungefär samma arter som tidigare dagar samt Dvärgsävsparv (Emberiza 
pallasi). 
 

 
Dvärgsävsparv (Emberizza pallasi) 
 
Vi bryter upp för att resa till Matad och leta småfågel. Vi lämnar Lake Buir 13.00 och 
kommer fram 17.45 och skådar fram till 19.00.  
Mycket mygg på kvällen och vi letar sträckande småfågel i buskagen, Rubinnäktergal, 
Tajgasångare, Sibirisk Lundsångare och Tajgaflugsnappare ses på kvällen. 
 

 
Tajgasångare (Phylloscopus inornatus) Rubinnäktergal 1K (PL) Calliope calliope calliope 
 



Fredag 1 september 2023 Matad 
Klockan ringer 05.00 och jag går ner till klippan nära vårt läger där det lockas överallt men 
svårt för mig att hinna med, Blånäktergal 1 hona, Rubinäktergal, Dvärgsparv, 
Tajgaflugsnappare, Brunsångare, Sibirisk Lundsångare, Träsksångare och överflygande 
Mongolpiplärkor och Större Piplärkor. Efter frukost återigen till klippan ungefär samma arter 
med tillägg Amurbuskskvätta och Daurians Rapphöns. 
 

 
Amurbuskskvätta (Saxicola stejnegeri) 
 
Efter lunch skall vi leta Jankowkisparv. Vi går ganska långa sträcker och min höft som varit 
nästan helt bra går sönder igen då jag ramlar ner i en grop.  
Vi får se 2 Jankowkisparv 1 adult och en skulkande 1K Blånäktergal honfärgad och sedan 
blir det middag.  
 

 
Blånäktergal (Larvivora cyane bochaiensis) 
 



 
Jankowskisparv (Emberiza jankowskii) 
 
Det blir lite diskussion då planerna ändras men allt löser sig. Middag och säng. 
 
Lördag 2 september 2023 Matad 
Morgon i Matad jag går ner till klippan nära campen lite blåsigare idag. Fortfarande mycket 
småfågel. Mycket Rosenfink och Tajgaflugsnappare. En Morkulla (Scolopax rusticola) 
skräms upp och en Rostbukig hackspett (Dendrocupus hyperythrus) ses (5:e fyndet för 
Mongoliet). En ung Sibirisk Flugsnappare ses fint och Starrsångare, Kinesisk Nattskärra 
(Caprimulgus jotaka) och en Isabellatörnskata (Lanius isabellinus) ses kort.  
 

 
Kinesisk Nattskärra (Caprimulgus jotaka) 
 
 
Efter frukost avfärd 11.00 till Elm Tree Groves. Vi får lunch på vägen och är framme i det nya 
området 16.00 och skådar fram till 19.00. 
Vid lunchrasten ses ett 15-tal Dvärgspovar nära. 
På eftermiddagen Tajgaflugsnappare i mängd både enstaka adulta och många 1K fåglar, 
Tajgasångare, Brunsångare och Dvärgsparv. 
På kvällen middag och tal av Killian Mullarney då Dani, Bogi och Yan lämnar oss imorgon. 
 



Söndag 3 september 2023 Elm Tree Groves 
Vaknar ånyo av ropande Berguv nära, en underbar hanne. Lite regn i luften men inga 
myggor finns här, vilket är skönt. Sitter en stund och hoppas på bra bilder. 
Tajgaflugsnappare minst 20 ex, Blånäktergal 2 ex ses hastigt, Gråhuvad Sparv, Dvärgsparv, 
Sibirisk piplärka (Anthus hodgsoni) och Tjocknäbbad sångare (Arundinax aedon) observeras 
de flesta kort och är svårfångade på bild. 
 

 
Dvärgsparv (Emberiza pusilla) 
 

 
Sibirisk piplärka (Anthus hodgsoni) 
 
Efter frukost reser Bogi med fru Taal och Dani och Yann. Lasse tappar sina glasögon och vi 
fortsätter försöken att få bilder på de svårfångade småfåglarna efter lunch. På kvällen tar 
Lars och jag en öl i solnedgången med Colm (1952:orna) och den underbara kvällen i 
slående natur leder oss in i diskussioner om de stora världsfrågorna. 
 



Måndag 4 september 2023 Elm Tree Groves 
05.00 klockan ringer. En mindre grupp går tillsammans men antalet sträckande fåglar har 
minskat. Strax innan 05.00 hörs ånyo Berguven ropa ganska nära oss. 
Brun Törnskata, Amurbuskskvätta, Dvärgörn mörk fas, Rubinnäktergal och Mongolpiplärka 
ses.  
 

 
Brun Törnskata ( Lanius cristatus) 
 

 
Dvärgörn (Hieraaetus pennatus) 
 
Efter frukost avfärd vid 10.00 tiden mot nästa mål vilket är Gun Galuut. 30 mil idag på dåliga 
vägar med lunch vid Mongoltrut stället. Vi är framme vid övernattningen 17.00 på vägen till 
Gun Galuut och äter middag 19.00. Under resan ses Stäppflyghöna, Mongolvråkar, en 
Sibirisk Gråsnäppa 1K och en Tuvsnäppa (Calidris melanotus) som förtjänstfullt hittas av 
Pat. Innan middag går Lasse och jag en tur ner mot floden. 
 
 
 



 
Stäppflyghöns (Syrrhaptes paradoxus) 
 

 
Tuvsnäppa (Calidris melanotus) 
 
Tisdag 5 september 2023 Gun Galuut 
Vaknar 05.00 som vanligt, men möts av tjock dimma. Vi fikar och väntar på att dimman skall 
lätta. Jag går själv en sväng precis innan dimman lättar något. Ett stort antal Större 
Piplärkor, Sibirisk Piplärka och ett par Mongolpiplärkor stöts upp på strandängarna. 
Tajgaflugsnappare ses och en större flock med Gulkindade krickor innan avfärd 10.00 mot 
Gun Galuut 42 mil.  
 
 

 
Gulkindade krickor (Anas formosa) 



 
Vi stannar för lunch vid en plantering och ser ett omfattande rovfågelsträck Brun Glada 
minst 200 ex, Dvärgörn 2, Grågam 15 ex och ungefär 20 Mongolvråkar roar oss under 
lunchrasten. Även en rastande Hornuggla (Asio otus) ses. 
 

 
Bruna glador (Milvus migrans lineatus) 1K adult 
 

 
Grågam (Aegypius monachus) 
 
Framme i Gun Galuut 18.00 och vi skådar där fram till middagen 19.30. Vi adderar en adult 
Mindre Sångsvan (Cygnus bewikii) till artlistan som rastar med de övriga Sångsvanarna 
(Cygnus cygnus). 



Lasse och jag byter till tvåmannatält med ”riktiga”sängar vilket fungerar bra. 
 

 
Sångsvan och Mindre Sångsvan (Cygnus cygnus, Cygnus bewikii) 
 
Onsdag den 6 september 2023 Gun Galuut 
Jag vaknar av väckarklockan 05.15 och går mot de två sjöarna på väg dit ses ett antal ärlor 
Citronärlor, några Östliga Gulärlor och Sädesärlor (Motacilla alba) samt några Stensparvar 
(Petronia petronia) alla födosöker kring korna.  
 

 
Sädesärla (Motacilla alba ocularis) 
 
Ett 40-tal Sibiriska Tundrapipare ses, nu har de första 1K fåglarna anlänt. Efter frukost letar 
vi småfågel vid Gun Galuut. Dvärgsparv, Rubinnäktergal och Kinesisk Varfågel (Lanius 
sphenocercus) noteras liksom några Glasögontranor (Antigone vipio). Fyra Vithövdade 



Pungmesar (Remiz coronatus) hörs och ses och vi passar på att tvätta oss något i det 
ganska kalla vattnet. Innan vi återvänder för lunch.  
 

 
Glasögontrana (Antigone vipio) 
 
Efter lunch återigen skådning runt sjöarna. 21 små snäppor ses 13 Rödhalsade och 8 
Småsnäppor. Kul att återigen få söka reda ut skillnaderna tillsammans med Lars och Killian 
och Pat. Två Större Strandpipare (Charadrius hiaticula) blir den 44 arten av vadare på resan. 
På kvällen en andra avskedsmiddag då Killian, Colm och Pat lämnar gruppen. Dessvärre är 
Marcus dålig och bestämmer sig för att åka till hotellet i Ulaanbaatar före oss. 
 
Torsdagen 7 september 2023 Gun Galuut 
Rejält regn på morgonen som upphör vi 07.00. Jag går mot sjöarna och får åka bil tillbaka 
till lägret med Irländarna (Colm, Killian och Pat). Lasse har satt upp ett gömsle och sitter där 
fram till lunch 14.00. Irländarna lämnar oss 10.00.  
 
Abu och jag åker och letar lärkor mm vi lyckas se Sidenvägslärka (Alaudala cheleensis) och 
återigen fotografera de små snäpporna som är kvar. En större flock med Rödspovar gås 
igenom och två av dem tycker vi är väsentligt större och skulle kanske kunna passa in på 
den nya rasen Limosa limosa bohaii men dräkt karaktärer saknas och storleksskillnad 
mellan liten hane och stor hona ”melanuroides”skulle kunna vara förklaringen.  

 
Rödspov (kan det vara Limosa limosa bohaii) 1K 
 
Efter lunch kraftig blåst Lasse fortsätter sitta i gömslet och Abu och jag letar småfågel. 
Citronärlor ett 20-tal fotograferas liksom några Mongolvråkar.  



 
Mongolvråk (Buteo hemilasius) 1K 
 

 
Citronärlor (Motacilla citreola citreola) adult 1K 
 

Vid sjöarna 140 Sibiriska Tundrapipare och nu 25 1K fåglar. De är skygga och vi kommer 
dom inte nära. Sista kvällen i tält Lasse, Abu och jag äter och festar till då vi delar på en öl 
med tilltugg. 
 

 
Sibiriska Tundrapipare (Charadrius fulva) 1K 



Fredagen 8 september 2023 Gun Galuut till Ulaanbator 
Vi skådar med bilen från 06.30 Lasse Abu och jag. En flock med Gulkindad Krickor 
fotograferas däribland en Årta (Spatula querquedula) och 20 Krickor (Anas crecca). 
Rödspovarna är kvar men lämnas lite därhän. Efter frukost packning så lämnar vi Gun 
Galuut för resa till Ulaanbaator.  

 
Gulkindad kricka (Anas formosa) 
 

Vi är framme vid vårt hotell 14.30 tar en öl duschar och vilar något. Gemensam middag 
klockan 19.00 och Bogi ansluter. Han är där med en ny grupp. Lasse hade glömt sin kamera 
i bilen så detta problem måste lösas. Somnar gott och taxin till flygplatsen är förbeställd. 
 

Lördag 9 september 2023 Ulaanbator till Frankfurt 
Flyget går något försenat 10.30 men är på tid i Frankfurt 12.30. Jag går på Loungen i 
Frankfurt från 14.00 och blir kvar där hela dagen. Mitt flyg till Lissabon är försenat till 21.40, 
så jag missar flyget till Faro och åker så bil sista biten till Tavira. 
 

 
Ett helt fantastiskt skådargäng tack allesammans (BE) 



Artlista 
 

Stripgås (Bar-headed Goose) Anser indicus 
Enstaka ex ses under resan i Gun Galuut. 

 (PL) 
Grågås (Greylag Goose) Anser anser rubrirostris 
Enstaka ex ses under resan. 
 

Svangås (Swangoose) Anser cygnoides 
Tämligen allmän och ses samtliga dagar under resan. 

 
 

Tundrasädgås (Tundra Bean Goose) Anser serrirostris 
8 ex Gun Galuut 2023-09-05. 
 

Bläsgås (Greater White-fronted Goose) Anser albifrons albifrons 
1 ex Buir Lake 2023-08-27. 
 

 
Knölsvan (Mute Swan) Cygnus olor 
Enstaka ex se under resan, roligt att få möta de ursprungliga Knölsvanarna. 
 

Mindre sångsvan (Tundra Swan) Cygnus columbianus bewickii 
1 ex adult Gun Galuut 2023-09-05-06. 
 

 



Sångsvan (Whoper Swan) Cygnus cygnus 
Enstaka ex under resan som mest 15 ex i Gun Galuut 2023-09-06. 

 
 

Gravand (Common Shelduck) Tadorna tadorna  
Allmän ses nästan dagligen som mest 150 ex i Khurkh 2023-08-27. 

 
 

Rostand (Ruddy Shelduck) Tadorna ferruginea 
Allmän ses nästan alla dagar som mest 500 ex Khurkh 2023-08-27. 

 
 

Gulkindad kricka ( Baikal Teal)Sibirionetta formosa 
Allmän ses nästan alla dagar som mest 200 ex Khurkh 2023-08-28. 

 



 

 
 
Årta (Garganey) Spatula querquedula 
Enstaka ex ses under resan. 

 
 (PL)   tillsammans med Gulkindad kricka 
 

Skedand (Northern Shoveler) Spatula clypeata 
Tämligen allmän som mest ses 80 ex i Buir Lake 2023-08-27. 
 

  
(PL) 
 
 
 
 
 
 
 
 



Snatterand (Gadwall) Mareca strepera strepera 
Ses tämligen allmän som mest 40 Buir Lake 2023-08-27 
 

 
 

Praktand (Falcated Duck) Mareca falcata  
Ses tämligen allmänt på lämpliga lokaler som mest 500 ex 2023-08-30. 
 

 
 

Bläsand (Eurasien Wigeon) Mareca penelope 
Enstaka observationer största observerade ansamlingen 30 ex i Gun Galuut 2023-08-24. 
 

Kinesisk And (Eastern Spot-billed Duck) Anas zonorhyncha  
3 ex Khurkh 2023-08-30 
 

Gräsand (Mallard) Anas platyrhynchos platyrhynchos 
Allmän ses nästan alla dagar ansamlingen 200 ex i Gun Galuut 2023-08-24. 
 

Stjärtand (Northern Pintail) Anas acuta 
Ses tämligen allmänt som mest 70 ex i Gun Galuut 2023-09-06. 
 

Kricka (Eurasien Teal) Anas crecca 
Allmän ses alla dagar som mest 300 ex Buir Lake 2023-08-28. 

 
Krickor tillsammans med Gulkindad Kricka 



Brunand (Common Pochard) Aythya ferina  
Allmän som mest 700 ex i Gun Galuut 2023-09-07. 
Rödhuvad Dykand (Red-crested Pochard)  
20 ex Buir Lake 2023-08-28. 
Vigg (Tufted Duck) Aythya fuligula 
Enstaka ex som mest 10 ex Gun Galuut 2023-09-07. 
Sibirisk knölsvärta (Stejnegeri`s Scoter) Melanitta stejnegeri 
6 ex honor ses i Buir Lake 2023-08-28. 
Knipa (Common Goldeneye) Bucephala clangula clangula 
Tämligen allmän med som mest 400 ex i Buir Lake 2023-08-28. 
Salskrake (Smew) Mergellus albellus 
1 ex i Buir Lake 2023-08-29. 
Storskrake (Common Merganser) Mergus merganser merganser 
3 ex Gun Galuut 2023-09-06. 
Stäpprapphöna (Daurian Patrigde) Perdix dauurica dauurica  
5 ex Khurkh 2023-09-01. 
Japansk vaktel (Japanese Quail) Coturnix japonica NT  
Enstaka ex ses och hörs under resan. Observeras de flesta dagar. 
Kinesisk nattskärra (Grey Nightjar) Caprimulgus jotaka jotaka  
1 ex Khurkh 2023-08-25, 1 ex Camp 1-2 2023-09-02. 
 

 
 
Taggstjärtseglare (White-throated Needletail) Hirundapus caudacutus caudacutus  
10 ex Gun Galuut 2023-08-24. 
Tornseglare (Common Swift) Apus apus pekinensis 
1 ex Gun Galuut 2023-08-24. 
Pacific Swift (Apus pacificus) 
20 ex ses vid Buir Lake 2023-08-27. 
Gök (Cuckoo canurus ) Cuculus canurus 
1 ex Khurkh 2023-09-05. 
 

 



Stäppflyghöna (Pallas´s Sandgrouse) Syrrhaptes paradoxus 
21 ex Buir Lake 2023-08-30, 5 ex Khurkh 2023-09-04. 
 

 
 
Tamduva (Rock Dove) Columba livia domestica 
Enstaka ex bland annat  Ulan Bator 2023-08-24. 
 
Större turturduva (Oriental Turtle Dove) Streptopelia orientalis 
Enstaka ex ses under resan. 

 
 
Sothöna (Eurasien Coot) Fulica atra atra 
Tämligen allmän som mest 100 ex Buir Lake 2023-08. 
 
Rörhöna (Gallinua chloropus chloropus) 
1 ex Gun Galuut 2023-08-24. 
 
Glasögontrana (White-naped Crane) Antigone vipio 
Enstaka ex som mest 6 ex Gun Galuut 2023-09-06. 
 

 
 



Jungfrutrana (Demoiselle Crane)Grus virgo 
5 ex I Gun Galuut 2023-08-24, 65 ex I Khurkh 2023-08-26. 
 

 (PL) 
 

Trana (Common Crane) Grus grus 
13 ex Buir Lake 2023-08-29. 

 
 
Skäggdopping (Greater Crested Grebe)  Podiceps cristatus cristatus 
Tämligen allmän ses de flesta dagarna som mest ses 60 ex i Buir Lake den 2023-08-28. 
 

Svarthalsad dopping (Black-necked Grebe) Podiceps nigricollis nigricollis 
Tämligen allmän ses i mindre antal i bland annat i Gun Galuut. 
 

 



Styltlöpare (Black-winged Stilt) Himantopus himantopus 
Tämligen allmän ses i enstaka ex i bland annat Gun Galuut. 
 

 
 
Skärfläcka (Pied Avocet) Recurvirostra avosetta 
Tämligen allmän som mest 40 ex i Buir lake 2023-08-27. 
 
Tofsvipa (Northern Lapwing) Vanellus vanellus NT 
Allmän ses alla dagar som mest 100 ex i Gun Galuut. 

 
 
Sibirisk tundrapipare (Pacific Golden Plover) Pluvialis fulva 
Allmän ses nästan alla dagar som mest 500 ex Gun Galuut 2023-08-24. 
 

  
Adulta 
 



 
Adulta 

 
1K   Adult 
Kustpipare (Grey Plover) Pluvialis squatarola squatarola 
1 ex Aygiin Nuur 2023-08-24, 1 Buir Lake 2023-08-28. 
 
Större strandpipare (Common Ringed Plover) Charadrius hiaticula tundrae 
2 ex Gun Galuut 2023-09-06. 
 
Little Ringed Plover (Little Ringed Plover) Charadrius dubius curonicus: 
Enstaka ex ses under resan. 

 
Adult    1K 



Svartbent strandpipare (Kentish Plover) Anarhynchus alexandrinus alexandrinus 
Tämligen allmän ses de flesta dagar. 

 
Adult ovanligt långnäbbad individ. 

Kamtjatkapipare (Siberian Sand Plover) Anarhynchus mongolus mongolus 
4 ex Buir Lake 2023-08-28, 1 ex Buir Lake 2023-08-29 

  
Adult 
 

 
1K 



 
1K 
 
 

 
1K 
 
 
 



Orientpipare (Oriental Plover) Anarhynchus veredus 
1 ex 1K Khurkh 2023-08-30. 

 
 

Småspov (Eurasien Whimbrel) Numenius phaeopus 
1 ex Buir Lake 2023-08-31. 
 

Dvärgspov (Little Curlew) Numenius minutus 
Ses tämligen allmänt och i stort antal ses nästan alla dagar som mest ca 200 ex Buir Lake 2023-08-
30. 

adult 
 

 
1K 



Orientspov (Far Eastern Curlew) Numenius madagascariensis EN 
1 ex Gun Galuut Aygiin Nuur 2023-08-24. 
 

 
Orientspov tillsammans med Storspov 
 
Storspov (Eurasien Curlew) Numenius arquata orientalis  
Tämligen allmän i mindre flockar i bland annat Gun Galuut. 
 
Rödspov (Black-tailed Godwit) Limosa limosa melanuroides: NT 
Ses tämligen allmänt nästan alla dagar, största ansamlingen 61 ex i Gun Galuut 2023-09-08. Rödspov 
har i dagsläget 5 raser varav den östliga rasen ”melanuroides” är den som förekommer i området. Den 
nyligen accepterade rasen Limosa limosa bohaii som skall vara större mer högbent med kraftigare 
näbb och ben kan möjligen ha observerats 2 ex. Jag bedömde de som storklika med hög tibia kraftiga 
ben, men den individuella variationen och skillnader mellan kön och svårigheter med 
bestämningskriterier för raserna av Rödspov gör min bedömning osäker.  
 

 
Bedömda tillhörande rasen ”melanuroides” 
 
 
 
 
 
 



 
Adult ”melanuroides”  1K ”melanuroides” tillsammans med möjlig ”bohaii” 
 

 
Bedömda som adult och 1K ”melanuroides” 
 

 
Bedömda som ”melanuroides” 



 
 
Roskarl (Ruddy Turnstone) Arenaria interpres interpres 
Enstaka ex ses under resan. 

 
1K 
Kustsnäppa (Red Knot) Calidris canutus NT 
2 ex 1K Khurkh 2023-08-28. 

 



Brushane (Ruff) Calidris pugnax 
Enstaka ex under resan som mest 10 ex i Gun Galuut 2023-09-07. 

 
1K 
 
Myrsnäppa (Broad-billed Sandpiper) Calidris falcinellus sibirica 
Tämligen allmän som mest 20 ex Buir lake. 
 

 
1K 
 

 
Myrsnäppa tillsammans med Rödhalsad snäppa 1K 



Spetsstjärtad snäppa (Sharp-tailed Sandpiper) Calidris acuminata  
Tämligen allmän som mest 100 ex i Buir Lake 2023-08-28. 

 
adulta 
 

 
adulta 
 

 
Adulta tillsammans med Spovsnäppor 1K 



Spovsnäppa (Curlew Sandpiper) Calidris ferruginea  
Enstaka ex under resan Buir Lake och Gun Galuut. 

  
1K 
 
Mosnäppa (Temminck´s Stint) Calidris temminckii 
Tämligen allmän som mest ses 80 ex Buir Lake 2023-08-28. 

 
Mosnäppa 1K och adult 
 

 
Adult 



Långtåsnäppa (Long-toed Stint) Calidris subminuta 
Enstaka ex under resan som mest 4 ex i Buir Lake 2023-08-27. Födosöker ofta på djupare vatten där 
dom inte bottnar, använder då vingarna för att hålla balansen. 
 

 
1K 

 
1K 

 
1K 



 

 
1K 
 

Rödhalsad snäppa (Red-necked Stint) Calidris ruficollis  
Tämligen allmän ses i mindre flockar som mest 50 ex Buir Lake 2023-08-28. Nästan uteslutande 
juvenila fåglar ses och i enstaka flockar tillsammans med Småsnäppor. 

 
Adult 
 

 
1K 



 
1K ovanligt kortnäbbad individ 
 

 
1K 
 

Sandlöpare (Sanderling) Calidris alba 
Enstaka ex under resan 8 ex i Buir Lake 2023-08-28. 

 
1K 



Kärrsnäppa (Dunlin) Calidris alpina 
1 ex Aygiin Nuur 2023-08-24, 1 ex Khurkh 2023-08-30. 

 
1K 
 

Småsnäppa (Little Stint) Calidris minuta 
3 ex Aygiin Nuur 2023-08-24, 8 ex Aygiin Nuur 2023-09-06. 

 
1K 

 
1K  



 
1K 
 

Tuvsnäppa (Pectoral Sandpiper) Calidris melanotos 
1 ex Khurkh 2023-09-04. 

 
1K 
 
Asiatisk beckasinsnäppa (Asien Dowitcher) Limnodromus semipalmatus NT 
2 ex Khurkh 2023-08-27. 

 
Adult 



 
Adulta 
 

Större beckasinsnäppa (Long-billed Dowitcher) Limnodromus scolopaceus 
1 ex Khurkh 2023-08-27. 

 (PL) 
1K 
 

Morkulla (Eurasien Woodcook) Scolopax rusticola 
1 ex Khurkh 2023-09-02. 
Enkelbeckasin (Common Snipe) Gallinago gallinago gallinago 
Tämligen allmän ses de flesta dagar i mindre antal. 
Tajga/Sibiriska Beckasin (Swinhoe´s/Pintail Snipe) Gallinago megala/stenula  
Enstaka ex ses vid uppflog utan vit bakkant på vingen bland annat i Gun Galuut. 
Tereksnäppa (Terek Sandpiper) Xenus cinereus 
Enstaka ex ses under resan bland annat i Gun Galuut. 

 
Adult 



Smalnäbbad simsnäppa (Red-necked Phalarope) Phalaropus lobatus 
Tämligen allmän med bland annat 12 ex i Buir Lake 2023-08-27. 

 
Smalnäbbad simsnäppa med en Kustsnäppa och Styltlöpare 
 

Drillsnäppa (Common Sandpiper) Actitis hypoleucos 
Enstaka ex ses under resan. 
Skogssnäppa (Green Sandpiper) Tringa ochropus 
Enstaka ex ses under resan ses de flesta dagar. 
Sibirisk gråsnäppa (Grey-tailed Tattler)Tringa brevipes NT 
1 ex Khurkh 2023-08-30 1 ex 1k 2023-090-04 ”en route” Khurkh 

 
Rödbena (Common Redshank) Tringa totanus 
Enstaka ex ses ibland Gun Galuut. 
Dammsnäppa (Marsh Sandpiper) Tringa stagnatilis 
Tämligen allmän som mest noteras 30 ex i Buir Lake 2023-08-29. 

 
1K 



Grönbena (Wood Sandpiper) Tringa glareola 
Enstaka ex ses under nästan samtliga dagar bland annat i Gun Galuut. 
 

 
1K 
 
Svartsnäppa (Spotted Redshank) Tringa erythropus 
Tämligen allmän som mest ses 11 ex Gun Galuut 2023-09-07. 

 
1K 
 
Gluttsnäppa (Common Greenshank) Tringa nebularia 
Enstaka ex ses nästan dagligen. 
Skrattmås (Black-headed Gull) Chroicocephalus ridibundus 
Allmän ses de flesta dagar. 

 
1K 



Fiskmås (Common Gull) Larus canus heinei 
Enstaka ex och mindre flockar ses under resan.  Nedan bild med två förmodade ”henei” och en något 
mörkare och större mås möjligen en intermediär fågel. Kamtjaktamås är för närvarande bedömd som 
en ras av Fiskmås men diskussioner pågår att det kan vara en egen art, skulle väl kunna dyka upp i 
Mongoliet.  
 

 
2 ”henei och en lite större mörkmantlade individ av möjligen intermediär karaktär.   
 

 
Fiskmås med möjliga intermediära karaktärer mellan ”henei” och ”kamtschatschensis” saknar svart 
band på den gulaktiga näbben och har svart på hela ytterfanet på P9 (har dock mörk iris). P7 utan vit 
tungspets talar för heinei, fläckigheten på huvudet avviker liksom den något stora spegeln på P9. 
Ruggande individ som gör bedömning svår. 
 
Vegatrut (Vega Gull) Larus vegae mongolicus 
Allmän med ett par större flockar 1500 ex Khurkh 2023-08-26. Mongoltrutens taxonomiska ställning är 
oklar och i nuläget hänförs den till Vegatrut eller av vissa till Kanadatrut. I Sverige anses Mongoltrut 
sedan 2017 vara en egen art.  



 
1K

 
1K 

 
1K 



 
1K 

 
3K 
 

 
Adult 



Sandtärna (Gull-billed Tern) Gelochelidon nilotica nilotica 
Enstaka ex ses under resan. 

 
 
Skräntärna (Caspien Tern) Hydroprogne caspia 
Tämligen allmän med en större ansamling 115 ex i Buir Lake 2023-08-28. 
Småtärna (Little Tern) Sternula albifrons albifrons 
6 ex Buir Lake 2023-08-28. 
Fisktärna (Common Tern) Sterna hirundo longipennis: 
Ses tämligen allmänt med som mest 30 ex i Buir Lake. 
 

 
Adulta 
 
Skäggtärna (Whiskered Tern) Chlidonias hybrida hybrida 
Enstaka ex ses under resan. 



 
Vitvingad tärna (White-winged Tern) Chlidonias leucopterus 
Tämligen allmän med största noterade antalet 60 ex i Buir Lake. 

 
 
Svart stork (Black Stork) Ciconia nigra 
3 ex Buir Lake och 2 ex “en route” from Hustai to Gun Galuut 2023-09-05. 

 
 
Storskarv (Great Cormorant) Phalacrocorax carbo sinensis 
Allmän ses i tusental i bland annat Buir Lake. 

 



 
Skedstork (Eurasien Spoonbill) Platalea leucorodia leucorodia 
Tämligen allmän ses I mindre flockar bland annat Gun Galuut. 
Gråhäger (Grey Heron) Ardea cinerea 
Ses dagligen i mindre antal. 
Ägretthäger (Great Egret) Ardea alba alba 
1 ex i Aygiin Nuur 2023-08-25. 
Grågam (Cinereous Vulture) Aegypius monachus NT 
Enstaka ex ses under resan med som mest 10 ex Murun Plantation 2023-09-05. 

 
 

 
 



Dvärgörn (Booted Eagle) Hieraaetus pennatus 
Enstaka ex ses under resan 1 Khurkh 2023-09-04, 2 Khurkh 2023-09-05. 
 

 
 
Stäppörn (Steppe Eagle) Aquila nipalensis nipalensis EN 
Enstaka individer ses under resan. Ses nästan dagligen. 
 
Kungsörn (Golden Eagle)Aquila chrysaetos kamtschatica 
2 ex Khurkh 2023-09-05. 
 
Tajgahök (Japanese Sparrowhawk) Accipiter gularis sibiricus  
1 ex Khurkh 2023-08-25, 1 ex Khurkh 2023-09-02. 
 

 
 
Sparvhök (Eurasien Sparrowhawk) Accipiter nisus 
1 Khurkh 2023-08-26. 
 
 
 



Brokig kärrhök  (Eastern Marsh Harrier) Circus spilonotus 
Enstaka ex ses nästan dagligen under resan. 
 

 
Adult hane 
 

 
    1K 
Blå kärrhök (Hen Harrier) Circus cyaneus 
Enstaka ex ses under resan. 
 

 
1K 



Svartvit kärrhök (Pied Harrier) Circus melanoleucos  
1 female Buir Lake 2023-08-27, 1 Khurkh 2023-08-31 
 

 
 
Brun glada (Black Kite) Milvus migrans lineatus 
Allmän ses nästan dagligen med största ansamlingen i Murun Plantation 100. 
 

 
Adult 
    1K 
Havsörn (White-tailed Eagle) Haliaeetus albicilla albicilla 
1 Gun Galuut 2023-09-06. 
 

 
1K (PL) 



Mongolvråk (Upland Buzzard) Buteo hemilasius 
Tämligen allmän med enstaka exemplar i bland annat Gun Galuut. Ses de flesta av resans dagar. 
 

 
1K 

 
1K 

 
1K 



 

 
1K 
 
Hornuggla (Long-eared Owl) Asio otus otus 
1 Murun Plantation 2023-09-05. 
Berguv (Eurasien Eagle Owl) Bubo bubo 
2 ex hörs ropa under resan. 
Härfågel (Eurasien Hoopoe) Upupa epops epops 
1 Khurkh 2023-08-25, 1 Khurkh 2023-08-31, 1 Khurkh 2023-09-01. 
Rostbukig hackspett (Rufous-bellied Woodpecker) Dendrocopos hyperythrus 
1 Camp1-2 2023-09-02 femte fyndet för Mongoliet. 
Större hackspett (Greater Spotted Woodpecker) Dendrocopos major brevirostris 
Enstaka ex ses under resan 
 
 

 
1K 



Tornfalk (Common Kestrel) Falco tinnunculus 
Enstaka ex ses under resan tämligen allmänt. 
 

 
 
 
Amurfalk (Amur Falcon) Falco amurensis  
Enstaka ex ses under resan 5 Khurkh 2023-08-25. 
 

 

 
Adult   1K 

 
1K     Adult 



Lärkfalk (Eurasien Hobby) Falco subbuteo subbuteo 
1 Gun Galuut 2023-08-24, 1 Gun Galuut 2023-09-06. 
 

 
 
Tatarfalk (Saker) Falco cherrug EN 
1 Khurkh 2023-08-25, 1 Khurkh 2023-08-26. 
 

 
1K 

 



Pilgrimsfalk (Peregrine Falcon) Falco peregrinus 
1 Gun Galuut 2023-09-06. 
 
Kinesisk varfågel (Chinese Grey Shrike) Lanius sphenocercus  
1 ex Khurkh 2023-08-29, 1 ex Aygiin Nuur 2023-09-06. 
 
Isabellatörnskata (Isabelline Shrike) Lanius isabellinus isabellinus 
1 ex Camp 1-2 2023-09-02. 
 

 
(PL) 
 
Brun törnskata (Brown Shrike) Lanius cristatus 
Enstaka ex under resan. 
 

 
 
Skata (Eurasien Magpie) Pica pica 
Enstaka ex ses under resan de flesta dagar. 
 
 
 
 



Alpkråka (Red-billed Chough) Pyrrhocorax pyrrhocorax 
6 ex S Ulan Bator 2023-08-24, 4 ex Gun Galuut 2023-09-06. 
 

 
 
Klippkaja (Daurian Jackdaw) Coloeus dauuricus 
50 ex Khurkh 2023-08-30, 150 ex en route from Hustai NP to Gun Galuut 2023-09-05. 
 

 
Råka (Rook) Corvus frugilegus pastinator 
50 ex  en route from Hustai to Gun Galuut 2023-09-05. 
 
Svartkråka (Carrion Crow) Corvus corone orientalis 
Ett fåtal ex ses under resan. 
 
Korp (Northern Raven) Corvus corax kamtschaticus 
Enstaka ex nästan dagligen under resan. 
 
Vitkronad pungmes (White-crowned Penduline) Remiz coronatus stoliczkae  
4 ex Aygiin Nuur 2023-09-06. 



Sånglärka (Eurasien Skylark) Alauda arvensis 
Tämligen allmän ses nästan alla dagar under resan. 
 
Berglärka (Horned Lark) Eremophila alpestris brandti: 
Enstaka ex ses bland annat i Gun Galuut. 
 

 
 
Mongolisk korttålärka (Mongolien Short-toed Lark) Calandrella dukhunensis 
Ses tämligen allmänt de flesta dagarna under resan. 
 

 



 
 
Mongollärka (Mongolien Lark) Melanocorypha mongolica 
Ses tämligen allmänt de flesta dagarna under resan. 
 

 
 

 



Sidenvägslärka (Asian Short-toed Lark) Alaudal cheleensi cheleensi 
Ses tämligen allmänt de flesta dagar under resan. 

 
 

 
 
Backsvala (Sand Martin) Riparia riparia riparia: 
Enstaka ex och ett par större ansamlingar ses under resan. 
 

 
Adult och 1K 



Ladusvala (Barn Swallow) Hirundo rustica 
Enstaka ex ses under resan. 
 
Bergtajgasångare (Hume´s Leaf Warbler) Phylloscopus humei humei 
1 hörs locka Khurkh 2023-08-26. 
 
Tajgasångare (Yellow-browed Warbler) Phylloscopus inornatus 
Tämligen allmän ses varje dag i mindre antal. 
 

 
 
Brunsångare (Dusky Warbler) Phylloscopus fuscatus fuscatus: 
Tämligen allmän ses i mindre antal varje dag. 
 

 
 
 
 



Sibirisk lundsångare (Two-barred Warbler) Phylloscopus plumbeitarsus 
Enstaka ex ses nästan varje dag under resan. 
 

 
 
Nordsångare (Artic Warbler) Phylloscopus borealis 
Enstaka ex ses under resan. 
 

 
 
Tjocknäbbad sångare (Thick-billed Warbler) Arundinax aedon 
1 Khurkh 2023-09-03. 
 
 
 
 
 
 
 



Starrsångare (Pallas´s Grasshopper Warbler) Helopsaltes certhiola 
Enstaka ex ses under resan bland annat i Buir Lake. 

 
 
Ärtsångare (Lesser Whitethroat) Curruca curruca 
3 ex Khurkh 2023-08-26, 1 ex Camp 1-2 2023-09-01. 
 

 
 
Gråstare (White-cheeked Starling) Spodiopsar cineraceus 
50 ex Khurkh 2023-08-26. 
 

 
 



Sibirisk flugsnappare (Dark-sided Flycatcher) Muscicapa sibirica sibirica 
1 ex Camp 1-2 2023-09-02. 
 

 
1k (PL) 
 

Glasögonflugsnappare (Asien Brown Flycatcher) Muscicapa dauurica dauurica 
1 ex Khurkh 2023-08-25.  

 
(PL) 
Rubinnäktergal (Siberian Rubythroat) Calliope calliope calliope 
Enstaka ex ses under resan. 
 

 
Adult (PL) 



 
Adult (PL) 
 
 
Siberian Blue Robin (Siberian Blue Robin) Larvivora cyane 
Enstaka ex ses under resan. 
 

 
1K (PL) 



 
Adult hane    (PL) 
 
Solflugsnappare (Yellow-rumped Flycatcher) Ficedula zanthopygia 
1 female Khurkh 2023-08-26. 
 
Tajgaflugsnappare (Taiga Flycatcher) Ficedula albicilla 
Tämligen allmän ses alla dagar under resan. 
 

 
 



 
1K    adult 

 
Adult 
 
Amurbuskskvätta (Amur Stonechat) Saxicola stejnegeri 
Enstaka ex ses under resan. 

 



Stensparv (Rock Sparrow) Petronia petronia brevirostris 
Enstaka flockar och ex ses under resan. 
 

 
 
Pilfink (Eurasien Tree Sparrow) Passer montanus 
Tämligen allmän noteras de flesta dagar under resan 
 
Östlig gulärla (Eastern Yellow Wagtail) Motacilla tschutschensis 
Allmän och sträckande fåglar i större antal ses liksom flockar av rastande fåglar ses och hörs varje 
dag under resan. 
 

 
Möjlig ”taviana” gult ögonbrynstreck mörka örontäckare 



 
Möjlig ”taivana”   möjlig ”tschutschensis” 
 

 
Adult hona ”tschutschensis” 
 
 

 
Möjlig ”plexa” (eller ”macronyx”) mycket svag antydan till ögonbrynstreck, vit haka, fläckig kropp och 
olivgrönrygg. Adult hane. 
 



 

 
 
Citronärla (Citrine Wagtail) Motacilla citreola citreola 
Ses nästan samtliga dagar under resan. 
 

 
1K    Adult 

  
Adult hona 



 
1K 

 
1K    Adult hona 

 
Adult 



Forsärla (Grey Wagtail) Motacilla cinerea cinerea 
1 Gun Galuut 2023-08-24, 1 Khurkh 2023-08-26, 1 Khurkh 2023-08-29, 1 Khurkh 2023-09-05. 
 
Sädesärla (White Wagtail) Motacilla alba 
Enstaka ex ses dagligen under resan. Mestadels av rasen “baicalensis” men enstaka ”ocularis”.
   

 
 
”ocularis” Adult 
 

”Baicalensis” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Större Piplärka (Richard´s Pipit) Anthus richardi 
Tämligen allmän och sträckande fåglar hörs i princip dagligen. 

 
1K 
 

Mongolpiplärka (Blyth´s Pipit) Anthus godlewskii 
Enstaka individer ses och hörs under resan.

   
 (PL)   
   

Sibirisk Piplärka (Olive-backed Pipit) Anthus hodgsoni yunnanensis:  
Enstaka ex ses och hörs dagligen under resan. 

 
 



Rödstrupig piplärka (Red-throated Pipit) Anthus cervinus 
Enstaka ex ses nästan samtliga dagar under resan. 

 
(PL) 
Bergfink (Bramling) Fringilla montifringilla 
1 Khurkh 2023-08-29, 1 Khurkh 2023-09. 
 
Rosenfink (Common Rosefinch) Carpodacus erythrinus 
Tämligen allmän ses och hörs nästan dagligen större antal vid Camp 1-2 2023-09-02. 
 

 
1K 
 
Jankowskisparv (Jankowskijs Bunting) Emberiza jankowskij 
2 ex Khurkh 2023-09-01. 

 



 
Dvärgsparv (Little Bunting) Emberiza pusilla 
Enstaka ex ses under resan. 

 
 
 
Gulbrynad sparv (Yellow-browed Bunting) Emberiza chrysophrys 
1 ex Khurkh 2023-08-29. 
 
Gråhuvad sparv (Black-faced Bunting) Emberiza spodocephala spodocephala 
Enstaka ex ses under resan. 

 
(PL) 
Dvärgsävsparv (Pallas´s Reed Bunting)  Emberiza pallasi 
Enstaka ex ses under resan. 
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